Classif. documental 001.01.01.002

Admissão de Empregado Ocupante de
Emprego Público em Confiança.

Agência de Transporte do Estado de São Paulo
Diretoria Geral

PORTARIA ARTESP Nº 34 DE 28 DE MARÇO DE 2022

O  da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte do DIRETOR GERAL
Estado de São Paulo - ARTESP, conforme deliberação tomada na 988ª reunião do Conselho
Diretor, no uso de suas atribuições legais, notadamente com fundamento no artigo 10 da Lei
Complementar Estadual nº 914/2002, c.c. o artigo 16 do Decreto Estadual nº 46.708/2002 e o
artigo 19, incisos VII e XV do Regimento Interno,  para exercer,  eADMITE EM CONFIANÇA
em jornada completa de trabalho, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, o
emprego público em confiança (SQEP-C), de ASSIST , do quadro de pessoalENTE DE GESTÃO
da ARTESP, conforme artigo 5º, inciso II, alínea “i” da Lei Complementar nº 1.267/2015,

,RAQUEL FERREIRA DA SILVA, portadora da cédula de identidade RG nº 48.424.959-9  a
partir de .24/03/2022

(Processo ARTESP - ARTESP-POR-2022/00034)-PRC-2022/01058

Processo ARTESP-PRC-2022/00002

São Paulo, 29 de março de 2022.

Milton Roberto Persoli
Diretor Geral
Diretoria Geral

A
R

T
E

S
P

P
O

R
20

22
00

03
4A

Assinado com senha por MILTON ROBERTO PERSOLI - 29/03/2022 às 15:02:07.
Documento Nº: 37911032-4458 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=37911032-4458

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

50

https://linksiga.trf2.jus.br

	ARTESP-POR-2022/00034-A